
Приложение №1

Утверждено 

Протоколом заседания Правления №25-7

 от " 17 " Мая 2024г. 

Вступают в силу с " 03 " Июня 2024г. 

Минимум Максимум 

1.1. Открытие  счета до востребования в МПА*

 - резидентам Бесплатно 

 - нерезидентам Бесплатно 

1.2.
Открытие вторых и последующих счетов до востребования в 

разрезе валют

 - резидентам 100.00 сом 

 - нерезидентам 500.00 сом 

1.3. Открытие срочного депозита Бесплатно 

1.4. Неснижаемый остаток на счете до востребования Не требуется 

1.5. Обслуживание счета, кроме п. 1.6. Бесплатно 

1.6.
Ежемесячная комиссия за обслуживание неработающего счета 

в течение 6 месяцев

В размере остатка на 

счете средств, но не 

более 100.00 сом

1.7. Выписка по счету в МПА Бесплатно

1.8. Закрытие счета Бесплатно 

2.1.
Выдача наличных средств со счета клиента, в пределах ранее 

внесенных на счет клиента наличными*:
Бесплатно

После истечения 12 месяцев с момента взноса,  

применяется комиссия за обналичивание 

денежных средств, поступивших безналичным 

путем 

2.2. Поступивших на счет клиента безналичным путём:

2.2.1.  в национальной валюте 0,3% от суммы

2.2.2.  в иностранной валюте 

Комиссия 

устанавливается 

распоряжением 

Банка 

2.3.
Комиссия за взнос наличными на расчетные счета физических 

лиц  для дальнейшего перевода*:

2.3.1.   в национальной валюте Бесплатно

2.3.2.   в иностранной валюте 

Комиссия 

устанавливается 

распоряжением 

Банка

2.4.
Комиссия за пересчет и обработку наличных денежных 

средств без взноса на банковский счет:

2.4.1. в национальной валюте:

2.4.1.1. для купюр 1.0% 1 000.00 сом 

2.4.1.2. для монет 3.0% 1 000.00 сом 

2.4.2. в иностранной валюте:

2.4.2.1. для купюр 1.0% 2 000.00 сом 

2.5.
Комплексная проверка наличной валюты на подлинность без 

взноса на банковский счет
1.00 сом 1 000.00 сом 

2.6.
Прием ветхой наличной иностранной валюты (доллар США, 

евро, российский рубль, казахский тенге)
1.0% От суммы 

3.1. с безналичной иностранной валютой 

3.2. с наличной иностранной валютой 

3.2.1. с наличной ветхой иностранной влютой 

согласно 

установленным 

курсам Банка +1,0%

4.1. Выдача справок по заявлению клиента 300.00 сом

4.2. Выдача справок на английском языке по заявлению клиента 300.00 сом

4.3. Срочная выдача справок по заявлению клиента 500.00 сом

4.4. Выдача выписок по счету (бумажный вариант):

4.4.1. один лист Бесплатно

4.4.2. два и более листа 20.00 сом За каждый лист

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ ОАО "ХАЛЫК БАНК КЫРГЫЗСТАН" 

ЧЕРЕЗ МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ АГЕНТА

№ п/п Наименование услуги Ставка комиссии 
Размер комиссии 

Примечания

                       1. ОТКРЫТИЕ СЧЕТА

*Мобильное приложение Агента (МПА) - это инструмент (программное обеспечение), предоставляемый агентом платежной организации, одновременно являющимся поставщиком товаров/услуг, 

доступ пользователей к которому осуществляется через мобильные устройства/ приложения, и посредством которого платежная организация самостоятельно или через агента предоставляет 

услуги по приему платежей в пользу третьих лиц с использованием денежных средств, возвращаемых пользователю (клиенту)/ абоненту данного поставщика товаров/услуг в счет ранее внесенных 

на его лицевой счет авансовых денежных средств/ средств предоплаты или их частей. 

* Пополнением счета наличными считаются только денежные средства, внесенные клиентами наличными на расчетный счет в валюте счета, через кассу Банка (в пределах одного счета). Все 

остальные пополнения (пополнение через платежный терминал, автоматизированную депозитную машину), включая переводы денежных средств между своими счетами/картами, считаются 

безналичными пополнениями.

При обналичивании денежных средств и использовании денежных средств безналичным способом со счета, в первую очередь расходуются средства, внесенные наличным путем.

*комиссия за взнос не взимается в случае хранения наличных средств более 1 месяца.

4. ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИИ

За одну справку 

2. КАССОВЫЕ ОПЕРАЦИИ

3. КОНВЕРСИОННЫЕ ОПЕРАЦИИ 

согласно 

установленным 

курсам Банка на дату 

совершения 

операции



4.5. Выдача копий документов по заявлению клиента 300.00 сом За один документ

7. Почтовые услуги, в том числе оплата расходов курьерских служб, по отправке документов оплачиваются клиентами Банка по фактической стоимости допольнительно к тарифам за 

услуги.

Примечание:

5. При оплате комиссии в иностранной валюте, расчет осуществляется по курсу НБКР на дату платежа.

6. Банк оставляет за собой право изменить установленные тарифы по расчетно-кассовому обслуживанию и процентные ставки по кредитам и депозитам, а  также по согласованию с 

клиентом устанавливать индивидуальные тарифы/процентные ставки, в зависимости от рыночных условий, согласно решению уполномоченного органа, в соотвествии с  

законодательством Кыргызской Республики.

2. Все комиссии, не упомянутые в данном документы, буду взиматься согласно тарифам Банка, утвержденным на момент совершения операции.

1. Все комиссии, упомянутые в данном документе, являются действующими на момент заключения соглашения и могут быть пересмотрены Банком в одностороннем порядке.

3. Все комиссии указаны с учетом налога с продаж и налога на добавочную стоимость в соответствии с налоговым законодательством Кыргызской Республики.

4. За нестандартные операции Банк вправе взимать дополнительную комиссию.


